[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ
от 19.01.2016 г.  № 02

г. Новокузнецк

Об итогах работы с обращениями граждан,

поступившими в адрес администрации

Новокузнецкого муниципального района

и ее структурных подразделений в 2015 году
Заслушав информацию заместителя главы Новокузнецкого муниципального района– руководителя аппарата  Е.Г.Болычевой  об итогах работы с  обращениями граждан, поступившими в адрес администрации Новокузнецкого муниципального района (далее – администрации района)  и ее структурных подразделений  в 2015 году, коллегия отмечает, что общее количество обращений граждан поступило на 31,4% меньше, чем в прошлом году.

    Однако, на 37,8% увеличилось количество обращений, поступивших из Управления Президента Российской Федерации  и на 71,7% из Администрации Кемеровской области.
На основании вышеизложенного коллегия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию заместителя главы Новокузнецкого муниципального района – руководителя аппарата Е.Г.Болычевой об итогах работы с  обращениями граждан, поступившими в адрес администрации района и ее структурных подразделений  в 2015 году, принять к сведению.
2.1. Рекомендовать заместителям главы района, руководителям структурных подразделений администрации района, муниципальных учреждений и предприятий района, главам сельских поселений:
2.2. Активизировать работу с населением: увеличить часы приема, в том числе в вечернее время, проводить встречи с трудовыми коллективами, активами сельских поселений, жителями района.
2.3. Усилить контроль за выполнением решений, принятых по обращениям граждан, чаще использовать практику проверки фактов, изложенных в жалобах, с выездом на место.
2.4. Обеспечить принятие мер, направленных на повышение эффективности контроля за состоянием работы с обращениями граждан и на усиление персональной ответственности подчиненных сотрудников за несвоевременное и некачественное их рассмотрение.
2.5. Уделять особое внимание рассмотрению повторных и коллективных обращений, анализировать причины их поступления и применять в соответствии с действующим законодательством меры дисциплинарного воздействия к работникам, допустившим факты некачественного рассмотрения предыдущих обращений.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района – руководителя аппарата Е.Г.Болычеву.
Глава
Новокузнецкого муниципального района
                           Е.А.Манузин